
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                                                       

Яминская средняя школа имени  А.А.Бирюкова                                                                                                                                                  

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

403250, Волгоградская обл., Алексеевский район,  

х.Яминский, пер. Центральный , д. 16 

Тел.: 8(84446) 3-54-19 ;  e-meil :  yamscschool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2024г.                                                                                                  №  85 

 

Об организации горячего питания 

 

   В целях организации горячего питания обучающихся, в соответствии с Социальным 

кодексом Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД, на основании закона 

Волгоградской области от 18.12.2018 №147-ОД «О внесении изменений в статью 46 

Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД», в 

соответствии со статьей 51 ФЗ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», на основании Закона Волгоградской области «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере 

организации питания обучающихся» от 29.07.2020г., в соответствии с постановлением 

администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 

27.12.2021г. № 628 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Алексеевского муниципального 

района Волгоградской области». Постановление от 18.08.2023г. № 352 "О внесении 

изменений в постановление администрации Алексеевского муниципального района от 

20.03.2023 № 113 "Об установлении стоимости питания для льготных категорий 

обучающихся общеобразовательных учреждений Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области" заявлений родителей учащихся 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в МБОУ Яминской СШ горячее питание (завтраки) для учащихся 1; 2-4 и 

5-11 классов. 

2. Назначить ответственным за организацию питания социального педагога Синичеву 

Любовь Николаевну. 

3. Возложит ответственность на классных руководителей за подачу актуальных сведений 

о присутствующих учениках накануне и подачу итогового табеля посещаемости за 

истекший месяц. 

4. Возложить ответственность на Синичеву Любовь Николаевну, ответственного за 

организацию питания, сбор сведений о посещаемости, табелей посещаемости и 

передачу заявки на количество порций на пищеблок (накануне). 

5. Синичевой Любовь Николаевне, организовать взаимодействие с родителями 

(родительским комитетом) по организации работы по проведению родительского 

контроля за организацией горячего питания. 

6. Утвердить объем финансовых средств, направляемых на компенсацию питания 

обучающихся в соответствии с количеством обучающихся льготных категорий в день и 

сложившейся стоимости питания в расчете на одного ребенка- 95 рубля 00 копейки. 

mailto:yamscschool@yandex.ru
https://rstatic.oshkole.ru/editor_files/505068/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%D1%82%2018.08.%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D0%BD%D0%B0%2023-24%20%D1%83%D1%87.%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf
https://rstatic.oshkole.ru/editor_files/505068/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%D1%82%2018.08.%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D0%BD%D0%B0%2023-24%20%D1%83%D1%87.%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf
https://rstatic.oshkole.ru/editor_files/505068/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%D1%82%2018.08.%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D0%BD%D0%B0%2023-24%20%D1%83%D1%87.%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf
https://rstatic.oshkole.ru/editor_files/505068/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%D1%82%2018.08.%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D0%BD%D0%B0%2023-24%20%D1%83%D1%87.%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf
https://rstatic.oshkole.ru/editor_files/505068/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%D0%BE%D1%82%2018.08.%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D0%BD%D0%B0%2023-24%20%D1%83%D1%87.%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4.pdf


 

7. Утвердить списочный состав учащихся, льготных категорий:  

 - учащиеся 1 класса; 

 - учащиеся 2-4 классов; 

- учащиеся из малообеспеченных семей; 

- учащиеся из многодетных семей;  

 - учащиеся состоящие на учете у врача фтизиатра. 

 

1 класс.  

1.Акимова Полина Игоревна                  09.11.2017г. 

2.Акмалчонзода Афруза                          20.06.2017г. 

3.Варламов Дмитрий Анатольевич        10.04.2018г. 

4.Князева Софья Николаевна                  19.07.2017г. 

5.Кольцова Мария Сергеевна                   05.05.2017г. 

6.Конева Алина Евгеньевна                     01.06.2016г. 

7.Кочубеева Екатерина Руслановна        26.12.2016г. 

8.Кудряшов Игорь Вячеславович            02.12.2017г. 

9.Панкратов Артем Владимирович         08.05.2017г. 

10.Пономарев Артем Денисович             08.12.2017г. 

11.Рогожина Елизавета Александровна  27.10.2017г. 

12.Сазонова Карина Степановна              06.11.2017г. 

13.Сарибоева Шахинабону Шохруховна 16.09.2017г. 

14.Цуцаев Дамир Ибрагимович                 23.03.2017г. 

15.Шкарупа Алексей Петрович                 08.06.2017г. 

2 класс 

16.Аникеев Сергей Денисович         09.10.2016г. 

17.Арутюнян Артур Артурович       03.10.2016г. 

18.Бабаев Руслан Туралович             11.04.2016г. 

19.Гуськова Кира Александровна     31.08.2016г. 

20.Иванов Артем Павлович               16.02.2016г. 

21.Ремнев Матвей Николаевич         31.08.2016г. 

22.Светличный Ярослав Игоревич   30.05.2016г. 

23.Цуцаев Юнус Юсупович              02.06.2016г. 

3 класс 

24.Апраксина Алена Владимировна            08.05.2015г. 

25.Варламов Константин Анатольевич       02.02.2016г. 

26.Васильев Глеб Дмитриевич                     25.02.2016г.       

27.Дулин Егор Юрьевич                               21.01.2016г. 

28.Коренькова Виктория Михайловна        30.12.2015г. 

29.Коробкин Елисей Николаевич                21.05.2015г. 

30.Максимова Людмила Станиславовна     20.08.2015г. 

31.Продьма Иван Романович                        21.06.2015г. 

32.Рябова Арина Алексеевна                        08.04.2015г. 

33.Светличная Алиса Игоревна                  20.03.2015г. 

34.Черенков Иван Владиславович              11.01.2016г. 



4 класс 

35.Акимова Дарья Павловна                        19.10.2014г 

36.Акимова Мария Павловна                       19.10.2014г. 

37.Головизин Арсений Викторович             11.11.2013г. 

38.Головизин Назар Викторович                  20.01.2015г. 

39.Донсков Егор Николаевич                        27.03.2014г. 

40.Донскова София Николаевна                    27.03.2014г. 

41.Дулин Роман Юрьевич                              18.08.2014г. 

42.Дьяконова Ника Михайловна                    04.03.2015г. 

43.Конев Владимир Евгеньевич                   24.09.2014г. 

44.Коробкин Николай Николаевич              07.09.2013г. 

45.Кочубеев Максим Алексеевич                 11.05.2014г. 

46.Кривякина Ксения Михайловна               31.01.2014г. 

47.Понизник София Ивановна                       06.09.2014г. 

48.Продьма Вадим Денисович                       04.03.2014г. 

49.Ремнев Виктор Николаевич                      18.09.2014г. 

50.Сорокин Дмитрий Александрович           11.04.2014г. 

51.Цуцаева Милана Ибрагимовна                 10.04.2015г. 

52.Черкасов Андрей Евгеньевич                   21.12.2013г. 

5 класс 

1. Арутюнян Гаянэ Артуровна             27.02.2013г. (малообеспеченная семья) 

2.Иванов Кирилл Игоревич                  29.04.2013г. (малообеспеченная семья) 

3.Киреева Наталья Романовна             19.04.2013г. (многодетная семья) 

4.Пименов Кирилл Николаевич           15.07.2013г. (ребенок участника СВО) 

6 класс  

5.Акимова Екатерина Павловна              11.12.2012г. (многодетная семья) 

6.Бакулина Виктория Владимировна      27.11.2012г. (малообеспеченная семья) 

7.Качанова Софья Ильинична                 23.06.2012г. (многодетная семья) 

8.Попков Дмитрий Сергеевич                 05.09.2012г. (учет у врача фтизиатра) 

9.Продьма Александра Романовна         19.09.2012г. (многодетная семья) 

10.Яковлев Тимофей Сергеевич              15.08.2012г. (многодетная семья) 

11.Лунина Юлия Леонидовна                  29.09.2012г. (малообеспеченная семья) 

12.Рогожина Варвара Павловна               31.10.2011г. (многодетная семья) 

13.Прокофьев Вадим Николаевич           11.12.2012г. (малообеспеченная семья) 

 

7 класс  

14.Александрова Ульяна Михайловна      06.02.2012г.(малообеспеченная семья) 

15.Девянин Назар Алексеевич                 01.05.2011г. (учет у врача фтизиатра) 

16.Апраксин Юрий Владимирович         17.06.2011г.(многодетная семья) 

17.Ковальчук Вероника Дмитриевна      02.07.2011г. (малообеспеченная семья) 

18.Пономарев Евгений Максимович      25.08.2011г.(учет у врача фтизиатра) 

19.Пономарева Ксения Михайловна      08.07.2011г. (малообеспеченная семья) 

20Сануаза Руслан Исмарович                19.01.2012г.(малообеспеченная семья) 

21.Понизник Григорий Иванович          02.02.2012г.(многодетная семья) 

8 класс 

22.Апраксина Виктория Викторовна    11.02.2010г. (многодетная семья) 



23.Елфимов Глеб Дмитриевич               23.07.2010г. (малообеспеченная семья) 

24.Козловцев Матвей Дмитриевич        01.10.2010г. (многодетная семья) 

25.Кочетов Дмитрий Николаевич          04.01.2011г. (малообеспеченная семья) 

26.Кудряшова Анна Геннадьевна          24.02.2011г. (малообеспеченная семья)  

27.Кудряшов Антон Геннадьевич          24.02.2011г. (малообеспеченная семья) 

28.Рогожин Артем Александрович        03.03.2010г. (многодетная семья)  

29.Черенкова Анна Владиславовна        23.11.2010г. (многодетная семья) 

30.Шапошникова Дарья Романовна        11.07.2010г. (учет у врача фтизиатра) 

31.Александров Руслан Михайлович      16.06.2010г. (малообеспеченная семья) 

32.Столетов Николай Владимирович      12.01.2011г. (малообеспеченная семья) 

33.Шейн Валентин Геннадьевич              10.07.2010г. (малообеспеченная семья) 

9 класс 

34.Дунаева Елизавета Александровна      22.07.2009г. (малообеспеченная семья) 

35.Князева Анжела Павловна                    23.09.2009г. (многодетная семья) 

36.Легков Матвей Николаевич                  28.06.2009г. (малообеспеченная семья) 

37.Попкова Юлия Сергеевна                     18.07.2009г. (учет у врача фтизиатра) 

38.Харламов Вячеслав Алексеевич          01.09.2009г. (малообеспеченная семья)  

39.Лаврентьев Артем Андреевич             16.07.2009г. (многодетная семья) 

40.Лунина Светлана Леонидовна             16.01.2010г. (малообеспеченная семья) 

41.Рогожина Валерия Павловна               11.06.2009г. (многодетная семья) 

42.Власов Алексей Сергеевич                  04.03.2008г. (малообеспеченная семья) 

 

 

10 класс 

1.Аникеев Илья Денисович              26.10.2008г. (многодетная семья) 

2.Апраксина Ольга Владимировна  12.04.2008г. (многодетная семья) 

3.Сомов Тимофей Сергеевич            28.05.2008г. (многодетная семья) 

4.Песковацкова Дарья Анатольевна 30.04.2008г. (малообеспеченная семья)  

5.Захарова Виктория Павловна         16.07.2008г.  (многодетная семья) 

6.Самогулова Татьяна Романовна     10.01.2008г. (малообеспеченная семья) 

11  класс 

7.Козловцева Александра Дмитриевна 18.06.2007г. (многодетная семья) 

8.Сануаза Самира Исмаровна                 29.12.2007г. (малообеспеченная семья) 

9.Киреева Валентина Романовна            30.04.2007г. (многодетная семья) 

10.Иголкина Варвара Андреевна            03.07.2007г. (учет у врачафтизиатра) 

 

  

 
 


